omnium hominum vestrum notitiam per-

venire volumus, quod eosdem homines sub

protectione & defensione nostra receptos

in libertate conservare decrevimus :

I. Eo videlicet modo, ut sicut ceteri li-

beri homines cum comité suo in exercitum

pergant, & in marcha nostra juxta rationa-

bilem ejusdem comitis ordinationem atque

quolibet loco fecerint, aut aliquid mercati admonitionem explorationes & excubias

,

fuerint aut vendiderint, nihil ab eis pror- quod usitato vocabulo wactas dicunt, fa-

sus, ut dictum est, exigatur aut exactetur. cere non negligant, & missis nostris aut

Haec y[ero a]uct[oritas nostra...] is & dili- filiis nostris, quos pro rerum opportunitate

gentius credatur vel conservetur, eam de illas in partes miserimus, aut legatis, qui

anulo nostro sigillari jussimus. Durandus de partibus Hispaniae ad nos transmissi

diaconus ad vicem Helisachar recognovi & fuerint, paratas faciant & ad subvectionem

subscripsi. [Data an]no Xpisto propitio eorum veredos douent. Alius vero census

primo imperii domni Hludovuici serenis- ab eis neque a comité neque a junioribus

simi augusti, indictione VIII. Actum Aquis- & ministerialibus ejus exigatur.

grani palatio regio, in Dei nomine féliciter. II. Ipsi vero pro majoribus causis, sicut

Amen.

33.

Diplôme de Louis le Débonnaire, en

faveur des Espagnols fugitifs^

.

IN
nomine Domini Dei & Salvatoris nostri

Jesu Christi. Hludowicus divina ordi-

nante providentia imperator augustus, om-
nibus fidelibus sanctae Dei Ecclesiae ac

nostris, presentibus scilicet & futuris, in

partibus Aquitaniae, Septimaniae, Provin-

ciae & Hispaniae consistentibus. Sicut nul-

lius vestrum notitiam effugisse putamus,

qualiter aliqui homines propter iniquam

oppressionem &crudelissimum jugum,quod
eorum cervicibus inimicissimaChristiniani-

tati gens Sarracenorum imposuit, relictis

propriis habitationibus & facultatibus, quae
ad eos hereditario jure pertinebant, de par-

' Recueil dei historiens de France, t. 6, p. 470.

II.

sunt homicidia, raptus, incendia, deprae-

dationes, membrorum amputationes, furta,

latrocinia, alienarum rerum invasiones, &
undecumque a vicino suo aut criminaliter

aut civiliter fuerit accusatus & ad placitum

venire jussus, ad comitis sui mallum omni-

modis venire non récusent. Ceteras vero

minores causas more suo, sicut hactenus

fecisse noscuntur, inter se mutuo definire

non prohibeantur.

III. Et si quispiam eorum in partem,

quam ille ad habitandum sibi occupaverat,

alios homines undecumque venientes ad-